
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО①ЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 14.11.2023 №480 
г. Одинцово

О проведении конкурсного испытания «педагогическое мероприятие с детьми»

В соответствии с приказом Управления образования от 23 августа 2023 года № 1011 «Об 
организации и проведении окружного этапа профессионального конкурса «Воспитатель 
года - 2024»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора МБОУ Одинцовской СОШ № 1 (Воробьева О.Г.) обеспечить 
условия для проведения 21 ноября 2023 года третьего тура профессионального конкурса 
«Воспитатель года - 2024» (конкурсное испытания «педагогическое мероприятие с 
детьми) на базе МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения -детского 
сада № 23 (г. Одинцово, ул. Верхне - Пролетарская, дом № 37).

2. Утвердить График проведения конкурсного испытания «педагогическое мероприятие с 
детьми (Приложение № 1).

3. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.; 
Киселева О.В.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением 
третьего тура профессионального конкурса «Воспитатель года - 2024» (конкурсное 
испытания «педагогическое мероприятие с детьми).

4. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения 一 

детского сада (Короткова С.В.) обеспечить методическое сопровождение проведения 
третьего тура профессионального конкурса «Воспитатель года — 2024» (конкурсное 
испытание «педагогическое мероприятие с детьми).

5. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов - финалистов в третьем туре 
профессионального конкурса «Воспитатель года - 2024» (конкурсное испытание 
«педагогическое мероприятие с детьми) в указанные сроки.

6. Контроль возложить на Ивкову А.К., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
от 14.11.2023 №480

График проведения 
конкурсного задания «Педагогическое мероприятие с детьми» 

на профессиональном конкурсе «Воспитатель года - 2024»

Дата проведения: 21 ноября 2023 года
Место проведения: МБОУ Одинцовская СОШ № 1 дошкольное отделение 一 детский сад № 23 
(г.Одинцово, ул. Верхне -Пролетарская, дом № 37)

Время Тема педагогического 
мероприятия

Место 
проведения

①НО
конкурсанта

Должность, место работы

9.00-9.20 «Миром правит 
доброта» 
4-5 лет

Группа №5 
2 этаж

Савенкова
Надежда 
Анатольевна

Старший воспитатель МБОУ 
ОЦ «Флагман» дошкольное 
отделение - детский сад № 26

9.25-9.45 «У дивительное 
рядом» 
5-6 лет

Группа № 10
3 этаж

Парфенова 
Светлана 
Владимировна

Воспитатель МБОУ 
Кубинской СОШ № 1 ИМ. 
Героя Российской Федерации 
И.В. Ткаченко дошкольное 
отделение - детский сад № 17

9.50-10.10 «Я и мои друзья» 
5-6 лет

Группа №11
2 этаж 

Музыкальный 
зал

Перепелица 
Елена 
Викторовна

Музыкальный руководитель 
МБОУ Голицыне кая СОШ №2 | 
дошкольное отделение - 
детский сад № 41

10.15-10.35 «Мир профессий «Все 
профессии нужны, 
профессии важны» 
6-7 лет

Группа № 12 
3 этаж

Оплетаева
Оксана Юрьевна

Воспитатель МБОУ 
Голицынская СОШ №2 
дошкольное отделение - 
детский сад №62

10.40-11.00 «Мир вокруг нас» 
6-7 лет

Группа №13 
2 этаж
Музыкальный 
зап

Рознова
Анастасия
Сергеевна

Музыкальный руководитель 
МБОУ Жаворонковская СОШ 
дошкольное отделение - 
детский сад № 16


